
 

1 / 4 

JEDNACÍ ÁD V DECKÉ RADY  

FARMACEUTICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY 

 

 

Část první 
Úvodní ustanovení 

Článek 1 

Základní ustanovení 
(1) Jednací ád Vědecké rady Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity (dále též jen 

„ ád“) je vnit ním p edpisem Farmaceutické Masarykovy univerzity (dále též 
„fakulta“ nebo „FaF MU“) dle § 33 odst. 1 a 2 písm. d) zákona č. 111/1řřŘ Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon“).  

(2) Tento ád upravuje v souladu se zákonem a Statutem FaF MU pravidla zasedání a 
způsob jednání Vědecké rady Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity (dále též 
„vědecká rada“ nebo „VR FaF MU“). 

Článek 2 

Činnost v decké rady 

(1) Vědecká rada projednává: 

a) návrh strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FaF MU vypracovaný v 
souladu se strategickým záměrem Masarykovy univerzity (dále jen „MU“) a návrhy 
každoročního plánu realizace strategického záměru FaF MU,  

b) návrh Výroční zprávy o činnosti a Výroční zprávy hospoda ení FaF MU,  

(2) Vědecká rada schvaluje: 

a) návrhy studijních programů, které mají být uskutečňovány na fakultě, a postupuje 
je prost ednictvím rektora ke schválení Radě pro vnit ní hodnocení MU. Roli Rady 

pro vnit ní hodnocení MU v procesu schvalování a akreditace studijních programů 
upravuje vnit ní p edpis univerzity, 

b) návrhy na složení oborových rad,  

c) návrh udělení čestného akademicko-vědeckého titulu „doctor honoris causa“ a 

postupuje je prost ednictvím rektora ke schválení vědecké radě MU, 

d) návrh z ízení pracovního místa mimo ádného profesora,  

e) návrh na udělení čestného titulu „emeritní profesor“ a postupuje je prost ednictvím 
rektora ke schválení vědecké radě MU.   

(3) Vědecká rada navrhuje: 

a) rektorovi záměr p edložit žádost o akreditaci, rozší ení akreditace nebo prodloužení 
doby platnosti akreditace studijních programů, které se uskutečňují na fakultě, 

b) navrhuje rektorovi záměr p edložit žádost o akreditaci habilitačního ízení a ízení 
ke jmenování profesorem, a to v p ípadě ízení uskutečňovaných na fakultě. 

(4) Vědecká rada vykonává působnost v habilitačním ízení a v ízení ke jmenování 
profesorem v rozsahu stanoveném zákonem a vnit ními p edpisy MU, 



 

2 / 4 

(5) Vědecká rada se vyjad uje k dalším otázkám, které jí p edloží děkan nebo stanoví-li 
tak vnit ní p edpis MU. 

(6) Vědecká rada usměrňuje úroveň pedagogického a vědeckého programu fakulty a 
zodpovídá za ni AS FaF MU. 

 

Část druhá 

Zasedání a způsob jednání 

Článek 3 

Svolání 
(1) Zasedání VR FaF MU svolává děkan fakulty podle pot eby, zpravidla 2x za rok.  

(2) Členové VR FaF MU jsou na zasedání zváni nejméně týden p ed zasedáním a to 
elektronickou poštou. 

(3) Nejméně týden p ed zasedáním jsou způsobem umožňujícím dálkový p ístup 
zve ejněny podklady pro zasedání vědecké rady, včetně programu. VR FaF MU 

materiály p edložené v kratší lhůtě neprojedná, pokud se proti projednání vysloví 
alespoň 5 členů VR FaF MU. 

(4) Členové VR FaF MU mají povinnost účastnit se zasedání VR FaF MU. 

Článek 4 

Zasedání 
(5) Zasedání VR FaF MU ídí děkan fakulty a v jeho nep ítomnosti jím pově ený člen VR 

FaF MU. 

(6) Zasedání se ídí programem, který sestavuje děkan s p ihlédnutím k podnětům od 
proděkanů a členů VR FaF MU. Děkan může v odůvodněných p ípadech změnit 
program i v průběhu zasedání.  

(7) S výjimkou p ípadů ustanovených zákonem, ostatními p edpisy Masarykovy 
univerzity a fakulty a dále tímto ádem je VR FaF MU způsobilá se usnášet, je-li 

p ítomna nadpoloviční většina všech jejích členů.  

(8) Jednání VR FaF MU je ve ejné s výjimkou rozpravy p ed hlasováním o návrhu na 
jmenování docentem a návrhu na jmenování profesorem. 

(9) Zápis ze zasedání VR FaF MU zabezpečuje pově ený zaměstnanec děkanátu a 

zve ejňuje jej na internetových stránkách fakulty. Zápis podepisuje děkan fakulty, 

nebo člen VR FaF MU, který v jeho nep ítomnosti zasedání ídil. Zápis shrnuje průběh 
zasedání, stanoviska vyslovená v rozpravě a uvádí usnesení včetně způsobu a 
výsledků hlasování o nich.  

Článek 5 

Usnášení 
K platnému usnesení VR FaF MU (p ijetí návrhu) je t eba souhlasu nadpoloviční většiny 
p ítomných členů, není-li zákonem, ostatními p edpisy Masarykovy univerzity a fakulty a 

dále tímto ádem stanoveno jinak. O jednotlivých návrzích se hlasuje v po adí, v jakém 
byly p edloženy, a to aklamací. Vědecká rada se může usnést na tom, že o určité otázce 
bude hlasovat tajně. 

 



 

3 / 4 

Článek 6 

Usnášení v habilitačním ízení a ízení ke jmenování profesorem 

(1) Jednání VR FaF MU p i habilitačním ízení a ízení ke jmenování profesorem se ídí § 
72 a 74 zákona a p edpisy MU. 

(2) P i hlasování o návrhu na jmenování docentem a návrhu na jmenování profesorem 
je t eba p ítomnosti nejméně dvou t etin všech členů vědecké rady. VR FaF MU 

rozhoduje tajným hlasováním. Pro p ijetí návrhu se musí vyslovit nadpoloviční 
většina všech členů vědecké rady. 

(3) K uskutečnění a kontrole hlasování a k vyhlášení jeho výsledků zvolí VR FaF MU ze 

svého st edu dva skrutátory. 

(4) Průběh habilitačního ízení a ízení jmenování profesorem se ídí p edpisy MU.  

 

Článek 7 

Hlasování per rollam  
(1) VR FaF MU se může usnášet prost ednictvím hlasování per rollam s použitím 

Informačního systému MU.  

(2) O použití hlasování per rollam rozhoduje děkan. 

(3) Hlasování per rollam je možné použít zejména v otázkách procesní povahy, jakými 
jsou zejména hlasování o složení komisí a jmenování oponentů. Hlasování per rollam 
není možné použít pro hlasování o návrhu na jmenování docentem a návrhu na 
jmenování profesorem. 

(4) Členové VR FaF MU obdrží prost ednictvím elektronické pošty návrh v dané věci 
včetně p íslušných podkladů a p ímého odkazu na hlasovací aplikaci v Informačním 
systému MU. 

(5) Lhůta pro hlasování musí činit nejméně 3 a nejvíce 14 pracovních dnů. Hlasovat je 
možné kdykoliv v určené lhůtě a volbu lze kdykoliv měnit až do okamžiku vypršení 
lhůty. 

(6) Návrh je p ijat, pokud s ním vysloví souhlas nadpoloviční většina všech členů VR FaF 

MU.  

(7) Hlasování per rollam se nezahájí, bylo-li zahájeno, anuluje se, pokud nejpozději do 
konce hlasovací lhůty doručí nejméně deset členů VR FaF MU p edsedovi nesouhlas 
s elektronickým hlasováním v p edmětné věci. 

(8) Hlasování per rollam je vždy tajné.    

(9) O hlasování per-rollam se po izuje zápis, jehož součástí je vždy protokol o hlasování 
v Informačním systému Masarykovy univerzity. Výsledky hlasování jsou 
prezentovány na nejbližším zasedání VR FaF MU. 

 

 

Část třetí 
Záv rečná ustanovení 

Článek 8 

Záv rečná ustanovení 
(1) Tento ád byl schválen AS FaF MU dne 10. zá í 2020. 

(2) Tento ád byl schválen AS MU dne 14. zá í 2020. 



 

4 / 4 

(3) Tento ád nabývá platnosti dnem schválení AS MU. 

(4) Tento ád nabývá účinnosti 14. zá í 2020. 

 

V Brně dne 14. zá í 2020 

 

 

 
Doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA 

děkanka FaF MU (pověřená výkonem funkce) 

 


